
 

 
PATVIRTINTA 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2025 m. balandžio 3 d. 

įsakymu Nr. V-94 

 

 

ANYKŠČIŲ ANTANO BARANAUSKO PAGRINDINĖS 

MOKYKOS MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 

1. Mokinio elgesio taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinio pareigas, elgesio taisykles Mokykloje, jos 

teritorijoje,  Mokykloje vykstančiuose renginiuose bei Mokyklos organizuojamose pamokose kitose 

erdvėse, išvykose, kituose renginiuose, kurie vyksta už Mokyklos ribų, skatinimo ir drausminimo 

priemones. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, 

Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijomis (patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190), Rekomendacijomis dėl 

poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams (patvirtinta Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268), Mokymo 

sutartimi bei kitais teisės aktais ir siekiant sukurti Mokykloje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir 

bendradarbiavimu pagrįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinio elgesio normas. 

3. Taisyklių privalo laikytis kiekvienas Mokyklos mokinys. 

 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS 

 

4. Pagal savo gebėjimus ir poreikius stropiai, sąžiningai ir atsakingai mokytis, atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, siekti įgyti išsilavinimą: sąžiningai ir laiku atlikti užduotis; būti atidiems ir 

aktyviems pamokose, į Mokyklą ateiti (jungtis į nuotolines pamokas, jei tokios paskirtos Gydytojų 

konsultacinės komisijos) paruošus visus tos dienos namų darbus, maksimaliai išnaudoti Mokyklos 

teikiamas ugdymo (-si) galimybes. 

5. Punktualiai lankyti pamokas Mokyklos tvarkaraščiuose nustatytu laiku, į jas nevėluoti. 

6. Aktyviai dalyvauti Mokyklos veiklose / renginiuose ir jai garbingai atstovauti. 

7. Laikytis Mokyklos vidaus tvarkų, taisyklių, vykdyti Mokyklos tarybos nutarimus, 

administracijos įsakymus ir teisėtus pedagogų, kitų darbuotojų reikalavimus. 

8. Tausoti Mokyklos ir jos bendruomenės turtą. 

9. Gerbti valstybinę kalbą, tautos kultūrą ir tradicijas. 

10. Laikytis žmonių bendrabūvio normų: gerbti vyresniuosius (mokytojus, kitus Mokyklos 

darbuotojus), klasės draugus, kitus mokinius. Būti tolerantiškiems kitai nuomonei, kitų tautybių, 

rasių, religinių bei politinių įsitikinimų atstovams. 

11. Viešose vietose elgtis mandagiai, kultūringai, garbingai atstovauti savo Mokyklai. 



12. Dalyvaujant pamokoje nuotoliu, jungtis savo vardu ir pavarde, sinchroninėje pamokoje 

/ susirinkime dalyvauti su įjungta vaizdo kamera (vaizdo kamerą išsijungti tik mokytojui leidus), o 

mokytojui kreipiantis – kalbėti ar atsiliepti. 

13. Pertraukų ir laisvo laiko tarpo tarp pamokų metu būti Mokykloje ir / ar jos teritorijoje. 

14. Laikytis švaros ir tvarkos kabinetuose, koridoriuose, salėse, kitose Mokyklos patalpose 

ir jos teritorijoje. Mokytojui paprašius, pertraukų metu išeiti iš klasės. Po pamokos palikti tvarkingą 

mokymosi / darbo vietą, klasę, salę ar kitą ugdymo (-si) patalpą. 

15. Kasdien Mokykloje ar jai atstovaujant dėvėti tvarkingą mokyklinę aprangą. Fizinio 

ugdymo, šokio pamokose – sportinę aprangą. 

16. Laikytis asmens higienos reikalavimų. 

17. Viršutinius drabužius (striukes, paltus, kepures, moto šalmus ir kt.) nusirengti ir palikti 

rūbinėje / spintelėje / tam skirtoje vietoje. 

18. Jei dėl objektyvių priežasčių mokytojas negali vesti pamokos, mokinys privalo: 

sąžiningai atlikti kito mokytojo skirtas užduotis, laikytis drausmės ir tvarkos taisyklių, be mokytojo 

leidimo neišeiti iš klasės. 

19. Valgykloje pagarbiai elgtis su maistu, nesisavinti kitų valgio, nepalikti nenuneštų indų. 

20. Pamokos metu, einant į tualetą, mobiliojo ryšio ar kitas vaizdo, garso perdavimo 

priemones bei įrenginius palikti klasėje. 

21. Pasirūpinti, kad, mokantis nuotoliniu būdu, nebūtų sudarytos galimybės pamokoje 

dalyvauti pašaliniams asmenims (draugams, šeimos nariams, kitiems tretiesiems asmenims). 

22. Bendradarbiauti su Mokyklos administracija, mokytojais, pagalbos mokiniui 

specialistais, dalyvauti Mokyklos organizuojamuose susirinkimuose. 

23. Baigus Mokyklą ar dėl kitų priežasčių nutraukus mokymąsi mokslo metų eigoje, 

grąžinti Mokinio pažymėjimą (jeigu buvo išduotas), Mokyklos išduotas mokymosi priemones arba 

atlyginti nuostolius. 

 

 

III SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

24. Be priežasties praleisti pamokas, į jas vėluoti. 

25. Perduoti savo prisijungimo prie virtualių mokymosi ar informacinių aplinkų 

slaptažodžius bei siųsti iš mokytojų gautas prisijungimo nuorodas kitiems asmenims. 

26. Mokykloje dėvėti striukes, paltus, nešioti kepures, moto šalmus ir nederančius prie 

mokyklinės aprangos, keliančius grėsmę savo ir aplinkinių saugumui, papuošalus / aksesuarus. 

27. Pamokų metu dėvėti sportinę aprangą, išskyrus fizinio ugdymo, šokio pamokas. 

28. Gadinti / niokoti Mokyklos turtą, inventorių, mokymo priemones, asmeninius  

kitų mokinių daiktus. 

29. Į Mokyklą ateiti pavartojus alkoholinių gėrimų, narkotinių ir kitų sveikatai kenksmingų 

medžiagų, tabako gaminių,  elektroninių cigarečių. 

30. Mokyklos patalpose, jos teritorijoje turėti, vartoti ar perduoti kitiems asmenims 

draudžiamus daiktus (reikmenis), gaminius ar medžiagas (1 priedas). 

31. Vestis / kviesti į Mokyklą pašalinius asmenis. 

32. Mokykloje, jos teritorijoje organizuoti ir žaisti azartinius žaidimus, organizuoti lažybas. 

33. Pamokų metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliojo ryšio ar kitomis vaizdo, garso 

perdavimo priemonėmis bei įrenginiais. 

34. Mokyklos patalpose, jos teritorijoje, virtualioje mokymo (-si) aplinkoje fotografuoti ir 

įrašinėti kitų Mokyklos bendruomenės narių veiklas ir pokalbius, daryti pamokos ekrano nuotraukas 

ar kitu būdu fiksuoti tiesioginę vaizdo pamoką, susirinkimą / virtualų susitikimą. 

35. Vertinimui pateikti ne savo darbą, klastoti dokumentus: atliktą socialinę-pilietinę veiklą 

patvirtinančias pažymas ir kt. 

36. Rinkti ir platinti kitų Mokyklos bendruomenės narių privatumą pažeidžiančią 

informaciją: nuotraukas, dokumentus ir kt. 

 

 



37. Imtis veiksmų (dalyvauti juose), kurie sukeltų fizinį skausmą, sužalotų ar susargdintų. 

38. Pamokose valgyti ar  gerti, kramtyti gumą. 

39. Išeiti iš pamokos be mokytojo leidimo. 

40. Pertraukų ir laisvo laiko tarpo tarp pamokų metu išeiti iš Mokyklos teritorijos. 

41. Nedrausmingai elgtis, vartoti necenzūrinius žodžius ir / ar gestus, rašyti necenzūrinius 

užrašus, tyčiotis, įžeidinėti aplinkinius pamokų, pertraukų ir / ar renginių metu, seksualiai priekabiauti 

(nepageidaujamai užgauliai žodžiu, raštu ar fiziniu veiksmu reikšti seksualinio pobūdžio elgesį, tikslu 

pakenkti asmens orumui, sukuriant bauginančią, priešišką, žeminančią ar įžeidžiančią aplinką). 

42. Virtualioje mokymo (-si) aplinkoje susirašinėjimo skiltyje (chat) reikšti emocijas 

(pokalbių kambarys skirtas kilusiems klausimams užrašyti). 

43. Fizinio ugdymo, šokio pamokoje / užsiėmime atlikti veiksmus, kurie keltų grėsmę 

pamokoje / užsiėmime dalyvaujančių mokinių sveikatai ar sau pačiam. 

44. Žiemos metu žaisti su sniegu arti Mokyklos pastato ar Mokyklos patalpose, mėtyti 

sniegą į sienas, langus, praeivius ir transporto priemones. 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

45. Mokiniai skatinami už: 

45.1. labai gerą ir puikų mokymąsi; 

45.2. aktyvią meninę, sportinę, kūrybinę, savanorišką ir socialinę-pilietinę veiklą; 

45.3. Mokyklos garsinimą jai atstovaujant miesto, savivaldybės, regiono, respublikos 

olimpiadose, konkursuose, parodose, varžybose, konferencijose ir kituose ne mokyklos 

organizuotuose renginiuose. 

46. Skatinimo priemones taiko mokytojas, klasės auklėtojas, socialinis pedagogas, 

Mokyklos direktorius. 

47. Mokinių skatinimo priemonės: 

47.1. pagyrimas / padėka žodžiu; 

47.2. pagyrimas / padėka raštu elektroniniame dienyne; 

47.3. padėka Mokyklos direktoriaus įsakymu; 

47.4. esant galimybei: mokiniai apdovanojami asmeninėmis dovanėlėmis, išvyka ir kt; 
47.5 apdovanojimas BARI nominacijomis pažangiausiems ir aktyviausiems mokiniams. 

 

V SKYRIUS 

DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 

 

48. Mokiniui, nevykdančiam savo pareigų, nesilaikančiam Mokinio elgesio taisyklių, 

vengiančiam lankyti pamokas ar nelankančiam Mokyklos, priklausomai nuo situacijos, taikomos 

šios drausminimo priemonės: 

48.1. žodinė pastaba; 

48.2. mokytojo, klasės auklėtojo pastaba elektroniniame dienyne; 

48.3.  kito administracijos atstovo pastaba el. dienyne; 

48.4. Mokinio drausmės pažeidimo pažymos pildymas (2 priedas).  

48.5. prevencinis pokalbis su mokiniu ir drausminės poveikio priemonės skyrimas 

(susitarimų su mokiniu pasirašymas numatant pasekmes ir kt.); 

48.6. reaguojant į mokinio elgesio, kuris neatitinka socialinio, kultūrinio, situacinio ar fizinės 

aplinkos, kurioje jis vyksta, konteksto atvejus bei iškilusius iššūkius, skubos tvarka inicijuojamas 

trišalis pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais); 

48.7. mokinio elgesio svarstymas Mokyklos Vaiko gerovės komisijoje; 

48.8. direktoriaus įsakymu reiškiama drausminė nuobauda – pastaba / papeikimas / griežtas 

papeikimas / įspėjimas; 

48.9. pranešimas  Vaiko teisių apsaugos skyriui / policijai; 

 

 

 



48.10. Neatidėliotinu atveju, kai mokinio elgesys daro žalą ar kelia realų pavojų jo paties ir 

/ ar kitų asmenų gyvybei, sveikatai, saugumui ar turtui, Mokyklos darbuotojas, esant 

Rekomendacijose dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams (LR 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr. V-1268) nustatytoms sąlygoms ir 

siekdamas užtikrinti Mokyklos bendruomenės narių ir / ar aplinkinių saugumą, gali taikyti šias 

poveikio priemones ar imtis šių veiksmų: 

48.10.1. pakeisti mokinio ugdymo vietą (laikinai atskirti mokinį nuo kitų mokinių, tęsiant jo 

ugdymąsi kitoje Mokyklos patalpoje arba teikiant mokiniui reikiamą švietimo pagalbą); 

48.10.2. iškviesti Mokyklos direktorių ar direktoriaus pavaduotoją; 

48.10.3. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą; 

48.10.4. panaudoti pagrįstus fizinius veiksmus. 

49. Mokiniui pritaikius drausminimo priemonę, pranešimu elektroniniame dienyne 

informuojami jo tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 
 

VI. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

50. Su Mokinio elgesio taisyklėmis klasių auklėtojai mokinius pasirašytinai supažindina 

kiekvienų mokslo metų rugsėjo mėnesio pirmąją savaitę ar per 5 (penkias) darbo dienas, įsigaliojus 

jų naujai redakcijai. Mokinių supažindinimas su Mokinio elgesio taisyklėmis ar šio dokumento 

pakeitimais fiksuojamas iš el. dienyno išspausdintame lape „Saugaus elgesio ir kiti instruktažai“, 

kuris saugomas klasės auklėtojo kabinete. 

51. Tėvai (globėjai, rūpintojai) su Mokinio elgesio taisyklėmis supažindinami pranešimu 

elektroniniame dienyne su nuoroda į Mokyklos interneto svetainę. Taisyklės primenamos tėvų 

(globėjų, rūpintojų) susirinkimų metu. 

52. Mokinio elgesio taisyklės skelbiamos Mokyklos interneto svetainėje. 

53. Mokyklos bendruomenės nariai siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų gali teikti Mokyklos 

Vaiko gerovės komisijai. 

54. Mokinio elgesio taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasės auklėtojas, pedagogas, 

administracija. 
 

 

 

 

 

 

  

  



 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokykos Mokinio 

elgesio taisyklių 

1 priedas 

 

ANYKŠČIŲ ANTANO BARANAUSKO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 

DRAUDŽIAMŲ TURĖTI DAIKTŲ (REIKMENŲ), GAMINIŲ AR MEDŽIAGŲ 

SĄRAŠAS 

 

 

1. Narkotinės ir psichotropinės medžiagos. 

2. Tabako gaminiai, elektroninės cigaretės, jų pildyklės, nikotino pagalvėlės (snusas) ir 

kiti priedai. 

3. Alkoholiniai gėrimai, produktai su alkoholiu. 

4. Energetiniai gėrimai. 

5. Pirotechnikos priemonės. 

6. Sprogstamosios ir degiosios medžiagos. 

7. Ginklai (šaunamieji ginklai, šaltieji ginklai, dujiniai aerozoliniai įrenginiai, įtaisai). 

8. Švirkštai ir adatos. 

9. Degtukai ir žiebtuvėliai. 

10. Lazeriniai žibintuvėliai. 

11. Aštrūs daiktai (peilis, atviras skustuvas, skutimosi peiliukas ir pan.). 

12. Buki įrankiai (beisbolo ir kitos lazdos, kovos reikmenys bei kiti įrankiai galintys 

sužaloti). 

13. Kortos ir kiti azartiniai žaidimai. 

14. Garso stiprinimo aparatūra. 

15. Video, garso įrašai, literatūra, laikraščiai, žurnalai ir kiti leidiniai, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja karą, terorizmą, rasizmą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją. 

16. Kiti daiktai, kurie kelia pavojų gyvybei, sveikatai, Mokyklos ir bendruomenės narių 

turtui. 
 

 



Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokykos Mokinio 

elgesio taisyklių 

2 priedas 

 

                                                                              

 

ANYKŠČIŲ ANTANO BARANAUSKO PAGRINDINĖ MOKYKLA 
 (ugdymo įstaigos pavadinimas)  

  

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA    Nr.____   

Pažeidimo data 2025 -     - 

  

Mokinio (-ės) vardas, pavardė_________________________________ 

Pamokos, pertraukos, renginio, išvykos metu (pabraukti):  

- Triukšmavo ir trukdė kitiems mokiniams;  

- Vartojo necenzūrinius žodžius;  

- Nereagavo į mokytojo pastabas; nedirbo pamokos (-ų) metu;  

- Tyčiojosi iš klasės draugų, mokytojo;  

- Mušėsi;  

- Gadino mokymo priemones, mokyklos inventorių;  

- Rūkė mokyklos patalpose, mokyklos teritorijoje ar prieigose;  

- Gėrė alkoholinius gėrimus, vartojo psichotropines medžiagas, buvo apsvaigęs nuo jų;  

- Nevykdė budėtojo nurodymų;  

- Lošė azartinius žaidimus, kortomis;  

- Be pateisinamos priežasties praleido pamoką (-as);  

Kita (įrašyti)  netinkamas elgesys mokykloje, mokinio taisyklių nesilaikymas 

      (pranešusio mokytojo smulkus  įvykio aprašymas). 

________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

______________________________ 

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________ 

 

Užpildžiusio pedagogo vardas, pavardė, parašas  ________________________________________           

Pranešusio asmens vardas, pavardė, parašas; klasės mokytoja_______________________________ 

Mokinio paaiškinimas (dėl ko įvyko, kas iniciatorius ir kt.):  

________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  Mokinio 

vardas, pavardė, parašas: ____________________________________________________     

 

 



Klasės vadovo vardas, pavardė, parašas _______________________________________________   Vaiko 

atstovų pagal įstatymą informavimo žodžiu apie pažymą data: 2025 -     - 

Susipažinau:______________________________________________________________________ 

Vaiko atstovai pagal įstatymą :________________________________________________________ 

                        (parašas)  (vardas, pavardė)  

Data:  2025 -     -  
 

SUSITARIMAS (konkretūs įsipareigojimai ar veiksmai, vykdymo laikas)  

 

 

 

 

 

Įstatyminiai atstovai :_______________________________________________________________  

Mokytojas:_______________________________________________________________________ 

Auklėtojas:_______________________________________________________________________ 

Kiti dalyviai :_____________________________________________________________________ 

Susitarimo pasirašymo data: 2025 -       - 

                               

Mokinys (-ė)  ________________  ________________________  

   

Vaiko atstovai pagal įstatymą  ________________  ________________________  

   

Klasės vadovas  ________________  ________________________  

     

Kiti dalyvavę asmenys   ________________  ________________________  

(mokytojas, budėtojas, 

techninis darbuotojas).   

  

    

Susipažinau:_____________________________________________________________________ 

                              (direktoriaus pavaduotojo ugdymui vardas, pavardė, parašas)  

  

 

 

REZULTATAS (kas iš susitarimų įvykdyta, kas ne)  

(Pildo pedagogas, užpildęs drausmės pažymą, arba klasės vadovas, jeigu pažeidimą užfiksavo kitas mokyklos 

bendruomenės narys (ne pedagogas).  

 

 

 

 

 

 

Vaikas__________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

Įstatyminiai atstovai: 

________________________________________________________________________________ 

Mokytojas_______________________________________________________________________  

Kiti dalyviai ______________________________________________________________________ 

Susipažinau:_____________________________________________________________________ 

                                    (direktoriaus pavaduotojo ugdymui vardas, pavardė, parašas) 


